
 

 

Seznam příloh 

Příloha č. 1: Projekt pokusů AVČR 

Příloha č. 2: Rozpis plaveb Morris water maze test 

Příloha č. 3: Seznam obrázků 

Příloha č. 4: Seznam tabulek 

Příloha č. 5: Seznam grafů 

  

file:///F:/Diplomová%20práce%20odevzdání/Přílohy%20na%20PDF.docx%23_Toc3908745
file:///F:/Diplomová%20práce%20odevzdání/Přílohy%20na%20PDF.docx%23_Toc3908746
file:///F:/Diplomová%20práce%20odevzdání/Přílohy%20na%20PDF.docx%23_Toc3908747
file:///F:/Diplomová%20práce%20odevzdání/Přílohy%20na%20PDF.docx%23_Toc3908748
file:///F:/Diplomová%20práce%20odevzdání/Přílohy%20na%20PDF.docx%23_Toc3908749


 

 

Příloha č. 1: Projekt pokusů AVČR 

 



 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



 

 

Příloha č. 2: Rozpis plaveb Morris water maze test 

 

 

 

 

  

1D 2D 3D 4D 5D 

E S W N W 

E S W N W 

N E S W S 

W N E S E 

S W N E N 

E S W N W 

S W N E N 

W N E S E 

N E S W S 



 

 

Příloha č. 3: Seznam obrázků 

Obrázek 1: Role mitochondrií při HI poškození mozku ................................................. 17 

Obrázek 2: Charakteristické znaky apoptické a nekrotické smrti buněk ........................ 18 

Obrázek 3: Schematické znázornění sekce mozku s fokálními a difuzními složkami 

PVL ................................................................................................................................. 20 

Obrázek 4: Diferenciace hipokampu z anatomického hlediska ...................................... 22 

Obrázek 5: Schématické srovnání motorického vývoje potkana a člověka .................... 35 

Obrázek 6: Časová osa celého experimentu ................................................................... 44 

Obrázek 7: Časová osa 1. týdne experimentu ................................................................. 44 

Obrázek 8: Zvířata (P7) v boxu před operací ................................................................. 46 

Obrázek 9: Experimentální skupina zvířat v uzavřeném skleněném boxu při hypoxii .. 46 

Obrázek 10: Bar holding test – nepřitažené zadní končetiny ......................................... 47 

Obrázek 11: Bar holding test – přitažené zadní končetiny ............................................. 47 

Obrázek 12: Rotarod test ................................................................................................ 48 

Obrázek 13: Ladder rung walking test ............................................................................ 49 

Obrázek 14: Reaching test .............................................................................................. 50 

Obrázek 15: Open field test – zvíře v testovacím boxu .................................................. 51 

Obrázek 16: Open field test – centrální a okrajová část arény ....................................... 51 

Obrázek 17: Pomůcky pro Morris water maze test ......................................................... 53 

Obrázek 18: Rozdělení kvadrantů a umístění platformy ................................................ 53 

Obrázek 19: Záznam uplavané trajektorie v počítačovém softwaru ............................... 54 

Obrázek 20: Záznam uplavané trajektorie v počítačovém softwaru II. .......................... 54 

 

  



 

 

Příloha č. 4: Seznam tabulek 

Tabulka 1: Příčiny vzniku perinatální asfyxie ................................................................ 13 

Tabulka 2: Klasifikace hypoxicko ischemické encefalopatie dle Sarnatových .............. 30 

Tabulka 3: Apgar skóre ................................................................................................... 31 

Tabulka 4: Porovnání zralosti CNS v určitém vývojovém stádiu potkana a člověka ..... 38 

Tabulka 5: Ladder rung walking test – tabulka stranové chybovosti potkanů ............... 58 

Tabulka 6: Reaching test – stranová preference ............................................................. 60 

 

Příloha č. 5: Seznam grafů 

Graf 1: Bar holding test (n = 32)..................................................................................... 55 

Graf 2: Rotarod test – 1. a 2. testování při rychlosti 20rpm a 30rpm (n = 32) ............... 56 

Graf 3: Ladder rung walking test – výkon v čase (n = 18) ............................................. 57 

Graf 4: Ladder rung walking test – počet chyb (n = 18) ................................................. 57 

Graf 5: Reaching test – počet úspěšných pokusů v týdenním tréninku (n = 18) ............ 59 

Graf 6: Reaching test – kumulativní hodnoty úspěšnosti (n = 18) ................................. 59 

Graf 7: Open field test – lokomoční aktivita vyjádřena ušlou vzdáleností (n = 32) ....... 60 

Graf 8: Open field test – frekvence vstupu do centra arény (n = 32) ............................. 61 

Graf 9: Open field test – čas strávený v centru arény (n = 32) ....................................... 61 

Graf 10: Open field test – latence vstupu do centra arény (n = 32) ................................ 62 

Graf 11: Morris water maze test – čas plaveb při tréninku a reverse testu (n = 18) ....... 63 

Graf 12: Morris water maze – reverse test (jednotlivé plavby) (n = 18) ........................ 63 

Graf 13: Morris water maze test – probetrials (n = 18) .................................................. 64 

 


